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Húsvét 
 
Már kék selyembe pompázik az égbolt, 
tócsákba fürdenek alant a fák, 
a földön itt-ott van csak még fehér folt, 
a légen édes szellő szárnyal át. 
 
Pöttön fiúcskák nagyhasú üvegbe 
viszik a zavaros szagos vizet, 
a lány piros tojást tesz el merengve, 
a boltokat emberraj tölti meg. 
 
S míg zúg a kedv s a víg kacaj kitör, 
megrészegül az illaton a föld, 
s tavasz-ruhát kéjes mámorban ölt - 
 
kelet felől egy sírnak mélyiből, 
elrúgva a követ, fényes sebekkel 
száll, száll magasba, föl az isten-ember. 
 A verset Kosztolányi Dezső írta. 
 
„A húsvét is az ősi tavaszünnepek ke-
resztény örököse, éppen ezért kötődhet 
hozzá oly szorosan  a tojás kultusza, 
különösen a keleti egyházakban: már a 
4. században egyházi áldásban részesí-
tették. A vallásos szimbolikában a föltá-
madt Krisztust jelképezi.   
Tojást, mint a feltámadás ígéretét már 
jóval a keresztény kor előtt tettek a holtak 
mellé a sírokba. A sírba tett tojások is 
arról árulkodnak, hogy a tojás a feltáma-
dásra váró halotti állapot és a magzati lét 
jelképe. 
Hímes vagy piros tojás készítése (ez 
utóbbi élet-, ill. újjászületés-jelkép) és ajándékozása húsvétkor álta
lás volt. A húsvéti tojás hímzése évezredes hagyományokat követ,
osztja féltekékre, „főkörök” negyedelik, s ezek metszéspontjait hang

 
E sorokkal szeretné

második napján elkérte
sem már folyamatban v

Ide kerülésem első 
retnék nyugdíjba menni

Vannak bizonyára c
nem értenek semmit. 

Aztán tudom, hogy 
dolták – mielőtt én mag

Aki a valódi okokr
személyesen rákérdezhe

Nekem eddig volt n

 /Részletek Jankovics Marcell írásából./ 
 

Keresztutak 
 
Zarándokhelyek, egyes turista-célpontok nevezetesek a kálváriáju
Már régen felmerült bennem, vajon hogy néz ki, hogy történik mind
indultam. 
Különleges tapasztalatot nem szereztem. De jó volt, hogy minden
keresztúti ájtatosságokban vehettem részt.  
Márc. 7. 18 ó Nagytétény: kb.25-30 fő vett részt a nagyböjt első
ministráns kíséretében. Az éneket kántorunk vezette, orgonaszóva
Márc. 14. 18 ó Budatétény: László atya imádkozta a bevezető rés
a keresztutat. A stációk imádságait a jelenlévő 20-25 hívő az „Ének
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jékoztatni a nagytétényi testvéreket, hogy március
agam az Érsek úrtól Nagytétényből. Az elhelyezé-

rjújában többek között említettem, hogy innen sze-
t ez nem így lesz. 
des szemlélők, akik lehet, hogy ebből az egészből

anok is vannak, akik ezt már korábban is így gon-
döntöttem volna így. 
íváncsi, már talán tudja, aki még nem, az ezután
döntésem másfél éves stációira. 
 – most már minden legendának helyet adhatok. 

Hegyi Balázs, plébános
os szokás. Eredeti céljuk termékenységvarázs-
onalhálója az égglóbuszét mintázza: „egyenlítő” 
lyozzák a díszek.” 

l. TV-ben láthattunk keresztút-járást Rómából. 
a közelünkben lévő plébániákon? Az idén neki-

szépen, nyugodtan, átéléssel mondott és kísért 

resztútján, amelyet Balázs atya imádkozott két 

majd gyóntatni ment, ettől kezdve öt ifjú vezette 
gyház”-ból követhette. 
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Márc. 21. 18 ó Budafok-Belváros: Kerületünk legnagyobb lélekszámú egyházközségének templomában 50-60 fő 
követte a ministráns-karral kísért plébános imáját az orgonakíséretes keresztúton. 
Márc. 28. 18 ó Baross: Gábor atya és a kántora vezették a keresztutat. A résztvevők létszáma kb. a nálunk szoká-
sossal egyezett, amely a lelkigyakorlatos esti szentmiséig jelentősen emelkedett. 
Ápr. 4. 17ó 15 Felsőváros: 15 ministráns végezte a keresztutat. Zsolt atyával kezdték és fejezték be, aki közben 
elment gyóntatni. Mindegyik stációnál más-más ministráns olvasta a Hozsanna keresztúti ájtatosságát és olvasott 
hozzá egy imát, szentének szöveget. A statisztika szerint Felsőváros kicsi egyházközség, de 50-en biztosan voltunk a 
padokban. 
Ápr. 11. 17ó15 Albertfalva: Itt volt a legnagyobb létszám. Antal atya két ministránssal járta és énekelte a keresztutat, 
ám a  stációk imádságait a mikrofonnál civilek olvasták fel. Ez alkalommal a plébániai karitász tagjai. (Máskor más 
közösségek, pl. a képviselőtestület tagjai, hittanosok.)  
 Koncz Endre 

 
„Sokszor a sziv többet akarna mivelni 
Mintsem a’ mennyire a munka tud kelni, 
De nehéz a Szivnek úttyán lépdegelni 
A mint lehet tsak úgy köl kenyerét szelni.” 

(Dugonics András)

„Téténynek ékessége” 2.  
-Templomunk 250 éves évfordulójára- 

Tétény története - röviden 
 

Nagytétény története hosszú múltra 
tekint vissza. A régészeti kutatások 
megállapították, hogy az őskortól fogva 
éltek ezen a területen. Különösen jelen-
tős szerepet játszott a terület a római 
korban. 
Az ókori útikönyv, az Itinerarium 
Antonini leírásaiból tudjuk, hogy 
Aquincum (Óbuda) és Matrica (Százha-
lombatta) között félúton helyezkedett el 
Campona tábora, amely a limes egyik 
jelentős katonai tábora volt. Fontos 
dunai átkelőhely lévén folytonos volt a 
lakosság, s a népvándorlás korából is 
kerültek elő régészeti leletek. 
A honfoglalás után Nagytétény terüle-
tén volt Töhötöm (Tétény) vezér téli 
szállása. Az ezután már Téténynek 

nevezett településen IV. (Kun) László 
1279-ben országgyűlést tartott a kun 
kérdés rendezésére.  
1373-ban Nagy Lajos király a tétényi 
uradalmat a királyi pecsét őrének, Mik-
lósnak adományozta. A birtokot fia 
1398-ban Zsigmond királynak adta. 
Zsigmond a neki tett szolgálatokért a 
birtokot Tétényi Imrének és utódainak 
ajándékozta. Ezzel együtt pallosjogot és 
címert is kaptak, mely ma is ismert. 
Tétény a XV. század második felében 
élte virágkorát, amikor a falu a fontos 
országos tisztségeket viselő 
Héderváriak birtokában volt. 1461-ben 
egy oklevél szerint Tétény már mező-
város (oppidum) volt. A török hódolt-
ság kezdetéig Tétény már a környék 

legjelentősebb települése, Budához 
legközelebbi gazdasági központja volt. 
A faluban Mátyás királlyal kapcsolatos 
legendák szerint vadászház állt, ahol a 
király a környező erdőkben tartott va-
dászatok után gyakran megpihent. A 
vadászkastélyt nem találták meg, de 
ebből az időből való a kastély donga-
boltozatos pincéje és faragott ajtókere-
te. 
Corvin János (az 1494-es kódex alap-
ján) a tétényi birtokot a Paksy család-
nak adományozta. Az Új tulajdonost, 
Paksy Antalt Ulászló parancsára kivé-
gezték és a vagyont Geréb Péter kapta 
meg. 

Botos Eszter 

 

Szavalóverseny 
 
Kőhalmi József, (nagypapa és) egyházközségi könyvtárosunk szavalóversenyt indítványozott és szervezett hitoktató-
ink segítségével a hittanosoknak. Jóska bácsi elmondta, hogy nekik a nyolc középiskolás évben 100 verset és latin 
közmondást kellett könyv nélkül megtanulniuk! És ez számára egy életre szóló ajándék lett. Sok vers még ma is 
zsong a lelkében, ma is megszépíti napjait. Ezt a jó érzést kívánja a jövő felnőttjeinek, a mai hittanosoknak. 
Március 22-én délután a Puszta Sándor Közösségi Házban álltak az izguló versenyzők a hasonlóan izgatott szurkoló-
ik és a zsűri elé. Külsős elnöke volt a bíráló bizottságnak, Kalcsits Jánosné (tanfelügyelő), a zsűri tagjai pedig Balázs 
atya, Baba-, Gabi- és Viki néni. 
Két verssel kellett nevezni, egy kötelezővel és egy választottal. Kicsiknél az Anyám tyúkjá-t, a nagyoknál a Feltáma-
dott a tenger-t mindenkinek elő kellett adnia.  
Sok szép verset, sok szép szavalatot hallhattak a jelenlévők. Minden résztvevő aranyosan szerepelt, amelyet Balázs 
atya egy-egy mignonnal is jutalmazott. 
Eredmények: 
1-2. osztályosok: 1. Szeibert Janka,  2. Koncz Júlia,   3. Sebő Bettina, Sebő Balázs, Gábor András 
3-4. osztályosok: 1. Koncz Karolina, Vados Gergely,  2. Szabó Ildikó,  3. Kádár Dániel 
Felső tagozatosok: 1. Prohászka Georgina, 2. Sebő Béla 
Különdíj próza mondásért:  Papp Ádám 
 

Boldog Batthyány Strattmann László 
 
A Duna TV élő közvetítésén követhettük 2003. március 
23-án a római Szent Péter bazilika előtt lezajlott ünnepi 
eseményt, amelyen II. János Pál pápa boldoggá avatott 
öt személyt, köztük a „szegények orvosát”. 

A szenteket, az életszentség megvalósításának legna-
gyobbjait az egész anyaszentegyház világszerte tiszteli 
és ünnepli. A boldogok egy-egy régió szentéletű embe-
rei, példaképei, akiket ezért a régiójuk ünnepel.  
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Batthyány Strattmann László Köpcsényben (a mai Bur-
genland Pozsonnyal szembeni csücskében, osztrák 
neve  Kittsee) majd Körmenden élte „nemes” életét. 
Birtokai éves bevételeinek mintegy háromnegyedét for-
dította magánkórházára, amelyben gyógyította, műtötte 
szegény betegeit. Bécsben halt meg. Ő a magyar és az 
osztrák egyház tisztelt és ünnepelt 

személyisége. A szertartás boldoggá avatási kérésének 
előterjesztői ezért Bécs és Budapest-Esztergom bíboro-
sai voltak. 
A szenteket és boldogokat mennyei születésnapjukon, 
földi haláluk napján ünnepeljük, Batthyány Strattmann 
Lászlót január 22-én. 

 

Kóstoló a 
Családakadémiából 

 
Ma Magyarországon gyakran 

hallható az a mondat, hogy „Válságban 
van a család.” A Schönstatti Család-
mozgalom magyarországi Családaka-
démiája 1996-ban alakult, azzal a céllal, 
hogy erősítse a családokat, segítsen 
nekik „krízisállóvá” válni. Nyolcvanéves 
családpedagógiai tapasztalatra, a 
Schönsatti Családmozgalom vezetőjé-
nek — Beller Tilmann atyának — elő-
adásaira és a családok lelkesedésére, 
tenni akarására épül.  

Nem a hétköznapi értelemben 
vett szakemberek dolgoznak itt. Nem 
pszichológusok, pedagógusok, lelké-
szek, hanem családok indultak el csa-
ládokhoz. Összegyűjtötték a tapasztalataikat, amiket továbbadnak a többi családnak. Az előadásokat házaspárok 
tartják. Mindenki maga választja ki a „szív témáját”, amiről szívesen beszél, és már évek óta gyűjti a megfigyeléseit.  

Ébresztő! 
(a Bibliakör üzenete) 

 
„Amerikában egy ismert lelkésszel készítettek interjút egy kora reggeli 
műsorban. A riporternő megkérdezte tőle: Hogyan engedhette meg 
Isten, hogy ilyesmi történjen 2001. szept. 11-én? 
A lelkész nagyon mély, éles látásra utaló választ adott: 
Úgy hiszem, Istent nagyon elszomorítja, ami velünk történt, ám évek 
óta azt mondjuk Neki: menj ki az iskolából, menj ki a kormányunkból és 
távozz az életünkből! És Ő, amilyen úriember, csendben hátrahúzó-
dott…” 
A Budatétényi Művelődési Házban tartott Pro Christ rendezvényen 
kerületünk gyülekezetei és egyes plébániái transzparenseken is bemu-
tatkoztak. Ott találkoztam „öreg” laptestvérünkkel, a Felsővárosi Ha-
rangszóval. A Budafok Felsővárosi Jézus Szíve Plébánia Híradója már 
XIV. évfolyamában jár, havonta jelenik meg, 4-6 oldalon! 
A 2003. márciusi szám 3. oldalán Herczeg Marika és András adják 
közre az „Ébresztő!” című cikket, amelynek legelejét lapunkba ollózta: 

Koncz Endre  

Amikor családakadémiai előadásról beszélünk ideértjük azt a munkát is, amit a résztvevő családok végeznek. 
Senki ne gondolja, hogy elég végighallgatni az előadást. Az csak egy indító motívum a valódi munkához: a házaspár-
ok négyszemközti beszélgetéséhez, az elhatározások, jó célok megfogalmazásához. Az előadás után kapnak a há-
zaspárok 20 percet a közös munka elősegítésére. Ekkor kettesben félrevonulnak, és arról beszélgetnek, mi az, ami 
őket megérintette, miben látják a Jóisten üzenetét. Sokszor ezt szeretik a házaspárok legjobban.  

Nem azért találkozunk, hogy szép, okos gondolatokat halljunk. A családakadémiás előadásokon gyakran jól 
ismert, de nem megélt út kerül megfogalmazásra. Az a célunk, hogy a tudás életté váljon. Ehhez kaphatunk ösztön-
zést, ötleteket. 

Már több alkalommal volt nálunk családakadémiás előadás. Nagytétényi, barossi és budatétényi házaspárok 
vettek részt. Az előadásokat szombat délutánra szervezzük, hogy azok a házaspárok is el tudjanak jönni gyerekeikkel 
együtt, akik senkire sem tudnák bízni gyermekeiket. Az előadások idején gyermekfoglalkoztatók szórakoztatják a 
csemetéket. Szép tapasztalat, milyen szívesen vállalkoznak gyermekvigyázásra a nagytétényi lányok, és egy fiatalos 
nagymama. Igaz, vigyáznivaló gyermek alig akadt, mert szívesebben maradnak a gyerekek otthon, a jól megszokott 
környezetben, mint egy ismeretlen helyen.  

Végezetül egy gondolat az egyik előadásból: 
A médiából gyakran arról hallunk, mi mindent megtehetünk, hogy kényelmesebben éljünk, elkerüljük a ne-

hézségeket. Ha fáj a fejünk, senki nem mondja, ne vegyük be a fájdalomcsillapítót, mert ez a szenvedés is valamire 
jó lehet. A szenvedést, a nehézségeket — még olyan apró nehézség elviselését is, mit egy széthajigált piszkos zokni 
látványa okoz — kerülni igyekszünk. Pedig többször megtapasztaltuk, hogy a nehéz helyzetekben igazán tudunk 
imádkozni. A Jóisten szívesen tesz az utunkba különböző nagyságú rögöket, mert elesettségünk, kicsinységünk tuda-
ta hozzá emelhet minket. Ezeket a rögöket látjuk egy-egy betegségben, munkahelyi problémában, gyermekáldás 
elmaradásában. 

Nagyon gyakran a házastársunk okoz nehézséget. Mennyi türelemre van szüksége egy férfinak a kirakat előtt 
állva, miközben azt a rengeteg megnevezhetetlen valamit bámulja, amin úgy csüggnek az asszonyok. Vagy végig-
hallgatni a végtelen beszámolót a napi jelentéktelen eseményekről. S milyen nehéz egy asszonynak, amikor mintha 
csak a falnak mesélne, nem figyelnek rá. Máskor meg úgy érzi, mindenben magára hagyja a párja. Sajnálhatjuk ma-
gunkat és kesereghetünk, de ez nem segít.  

A kellemetlenségek mögött a Jóisten hívását fedezhetjük fel. Valószínű, arra hív minket, hogy a szeretetünk 
erősödjön, és a nehézségek ellenére is tudjunk szeretni.   

Legközelebb április 26-án lesz családakadémiás alkalom. Oláh István és Éva mondja el Nagynak látjuk egy-
mást című előadásukat. Minden házaspárt szeretettel várunk. 

Fleischer Zoltán és Andrea 
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Kezit csókolom, atyám! 
 
Néhány évtizeddel ezelőtt még szokásban volt a papot kézcsókkal köszönteni. Ezen gyakorlat megszűnésének nyil-
ván voltak külső és belső okai. De fordítsuk szemünket mostani magunkra: illetnénk-e ma kézcsókkal a pap kezét? 
Mondjuk holnaptól? Egyik lehetséges nemleges válasz szerint: nem, mert feltűnést keltene, mindenki meglepődne – 
ez valóban így van, nem is azért írok most erről, hogy máról holnapra életre keltsek egy visszaszorult gyakorlatot. De 
akarnánk-e egyáltalán kézcsókkal illetni? 
Ha valaki netán valamiféle haladásra hivat-
kozna, kiábrándítom: értelmes és művelt, 
kiváló emberek sokasága illeti manapság is 
kézcsókkal papja kezét akár az itthoni 
görögkatolikusoknál, de az ortodoxoknál 
még többen (mindenki). Ők is mai emberek, 
az ún. modern világban élnek s mégis. No 
már megint a keletiek! Kedves Testvérek: ez 
itt és most teljesen lényegtelen. Mi a kéz-
csók, miért csókolták még (nem keleti) 
nagyszüleink is s előtte évezreden keresztül 
(nem keleti) őseink a papok kezét? 
Azért, mert a püspök és segítője, a pap az 
áldó és megszentelő Krisztus képe a gyüle-
kezetben, jele és eszköze a mi Urunk, Jézus 
Krisztus valóságos és egyedüli áldó és 
megszentelő működésének. Valaha errefelé 
is, a keletieknél máig az a szokás, hogy a 
pappal való találkozáskor a hívő áldást kért, 
mire a pap keresztet jelezve megáldja s 
ezután illeti csókkal az áldó kezet – a Krisz-
tus hasonlatosságára valóságosan áldást 
közvetítő kezet – a hívő. Az áldás sajnos 
nyugaton elkopott, így valóban eltorzult a 
kézcsók szokása s egyre inkább üres kö-
szönési formává satnyult, melyet széthulló korunk könnyedén szemétdombra vetett. 

T. Szerkesztőség! 
 
Mindig örömmel nézem a fiatal anyákat és apákat, ahogy gyermek-
kel karjukon jönnek a szentmisére. 
A gyermek szeret mozogni, nem ülhet a padban, mint egy 
öregasszony imádságba feledkezve. Mint a felnőttek, a gyer-
mekek sem egyformák, az egyik örök mozgó, a másik meg ül 
és figyel. 

. 

Itt járok szentmisére majd félszázada, de soha ily kisgyermekre, 
vagy szüleire nem szólt senki. Most ez megtörtént a kápolnában, 
egy másik anya részéről. Igaztalanul. Egy hároméves gyermek, 
kinek hangját sem lehetett hallani, csak csendesen, mint egy örök-
mozgó, sapkájával játszadozott. 
Egy anya, aki két kisleányát templomba viszi, hogy elsősorban 
szentmisét hallgasson, és gyermekeit az Isten házába szoktassa, 
minden elismerésem. Arra kérem őt, továbbra is jöjjön kisleányai-
val, senkit sem zavart vele, főleg a kis kápolnában. A zaklatást ne 
vegye a szívére. Higgye el, nekünk örömet szerez a kicsik látása
A másik anyának üzenem; lehet jönni nyolcórás szentmisére, az 
kisgyermekektől nem hangos, s nem tereli el a figyelmét az imád-
ságról. Ha templomba járunk, mit sem ér az imádság, ha szeretet 
nincs bennünk. 

2003.03.02.  Üdvözlettel: Horváth G. 

Pedig a kézcsók arról szól, hogy a püspök, a pap Krisztus valódi képviselője a hívő nép körében, sok áldás és kegye-
lem áramlik rajtuk keresztül (némelyik csak rajtuk keresztül) Isten népe tagjaira, nem tökéletességük miatt, hanem 
Istenünk bölcs elrendelésének megfelelően a fölszentelés lelki pecsétje által. Így a kézcsók elsősorban a mi Urunk-
nak szól, valójában Neki mondunk köszönetet, az Ő ajándékai iránt érzett hála kifejezése ez. Mivel Krisztus most 
nincs jelen köztünk hús-vér emberi, földi mivoltában, ezért is illetjük kézcsókkal a közvetítőket, Isten szent edényeit: a 
papságot. Ugyanúgy, ahogy a szentképeket, a keresztet vagy az oltárt is csókkal illetjük: persze a csók magának 
Istennek szól, Őnéki fejezzük ki hálánkat a mi földi módunkon. 
Emellett természetesen a kézcsókkal a papnak, mint Krisztus munkatársának is köszönetünket fejezzük ki. Még akkor 
is, ha emberi életét tekintve akár súlyos gondokkal küzd, esetleg méltatlan módon viselkedik: a kézcsókkal Krisztus 
képmását illetjük, a papot, mint Krisztusban – és csakis Őbenne - megáldónkat és megszentelőnket tiszteljük. 
Így tehát a kézcsók nem megalázkodás, alázatoskodás, hanem igazi alázat. Nem a megfellebbezhetetlen, megkérdő-
jelezhetetlen tekintély, a felsőbb hatalom előtti kényszerű hódolat, hanem bensőséges, családias mozdulat, melyben 
egyszerre fejezzük ki látható módon a láthatatlan Isten iránti szeretetünket és emberi egymásrautaltságunkat. Isten 
elfogadta, és magára vette emberségünket, hogy mi is elfogadhassuk, és magunkra ölthessük Istent: akik Krisztusba 
keresztelkedtetek, Krisztusba öltözködtetek – mondja az Apostol. A tökéletlen papság által, saját tökéletlen emberi 
viszonyaink közepette szólít meg minket Isten: a mindig félreérthető, mindig esendő emberi dolgainkban elrejtve mű-
ködik köztünk a Lélek, hogy tanúságot tegyen a Fiúról, akiben megnyilvánul az Atya mindent fölülmúló szeretete irán-
tunk. Őt illeti minden dicsőség és hódolat és tisztelet: az egylényegű és oszthatatlan Háromságot, most és mindenkor 
és mindörökkön örökké. 
         Monostori Gábor 

HittanHázról Röviden (HHR) 
 
 Itt a tavasz, minden felébredni látszik téli álmából, s így Húsvétkor, a Nagyböjt után, már semmi nem akadá-
lyozhatja határtalan jókedvünket, s bátran szervezhetünk, illetve vehetünk részt különféle programokon, rendezvé-
nyeken, nem is olyan távol, csak itt a plébánia szomszédságában! 
 Karácsony óta gyorsan elrohant mellettünk az idő, ám rövid megállásokra adtak alkalmat a Puszta Sándor 
Közösségi Ház színes programjai. Volt itt agapétól vérontásig sok minden, de lássuk szép sorjában! Még tavaly, Szil-
veszter előtt két nappal Dávid „(kis)testvérünk” részesült a keresztség szentségében, s szülei ennek örömére kisebb 
fogadást tartottak, nem sokkal ezután Kinga részesült ugyanebben az „ellátásban”. A családakadémia előadássoro-
zatának rendszeressége szakadatlan, az elmúlt időben kettő is volt. Február 11-én ökumenikus imádságon vehettek 
részt a megjelentek. A hittanosok farsangját Norvégiai úti beszámoló követte, amely során csodálatos képözönben 
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gyönyörködhettünk családias hangulatban az apróbb technikai zavarok leküzdése után „abszolút simán”. Március 22-
én teljesen megtöltötte a termet a második versmondó versenyre érkezett résztvevők, s hozzátartozóik hada. Majd 
elkövetkezett a várva-várt vérontás is! A 45 megjelent közül 35 fő bizonyult alkalmasnak, s Ők adtak is tisztességgel 
fejenként 4,4 deciliter életmentő „nedűt”. A nagy sikerre való tekintettel várható a folytatás! Április ötödikén megkez-
dődött a bérmálás „közvetlen előkészülete” is, s még aznap este a megjelentek csodálatos varázslatnak lehettek ré-
szesei az „Improvizáció és Interakció” című irodalmi est keretein belül. Húsvétra készültek a hittanosok tojásfestéssel 
is, reméljük a sok locsoló örömét leli a végeredményben. A másnap délelőtti keresztelő utáni agapé zárja viharos 
gyorsaságú beszámolónkat. 
 Mint fent olvasható, nem volt programmentes az elmúlt idő, s bízunk benne, hogy az olykor igencsak családi-
as létszámú közönség a magas tetszési indexnek hála egyre gyarapszik a jövőben! 

* * * * * * * * * 
Részlet az aknaszlatinai katolikus óvoda vezetőjének február 3-i leveléből: 
 
Sziasztok András, Ágnes és Mindenki! 
 
…A levelezés mindig nagyon nehezen ment nekem, … az oviban nincs még telefon, ha otthonról, a postán keresztül 
Magyarországot hívnám, rámenne a fél fizetésem. Minden este azt várom, hátha ti jelentkeztek. 
…Szeretném még egyszer megköszönni, amit értem meg az óvodáért tettetek és tesztek. Nagyon nagy segítség volt 
számunkra, még mindig a tésztát meg a rizst használjuk, még a kakaóból is van egy kevés. 
Sok pénzt spóroltunk így meg, azon sikerült venni még egy fuvar tüzelőfát. Elég rosszul áll a helyzetünk, amióta meg-
történt Magyarországon a váltás. A pályázatokon kapott pénzek több mint a felére csökkentek. 
… a munkatársak bérére egy vasunk sincs, a püspök atya fizette ki a januári fizetésünket. Bízunk az Isteni gondvise-
lésben. 
… Még egyszer nagyon szépen köszönök mindent. Kösz hogy vagytok, és ne felejtkezzetek meg rólunk. Minden, 
amivel tudtok segíteni, számunkra rengeteg. Ölelek és puszilok mindenkit. 
 Hálós szeretettel: Éva 
P.s. Ha sikerül továbbra is összegyűjteni élelmet vagy egyéb dolgokat, T. ígérte, hogy ezután is segít a szállításban. 
 
HL szerkesztői megjegyzés: A nagyböjti gyűjtés első részét március végén kivitték. Április elején jeleztük, hogy ismét 
szállítani kellene. 

Köszönet a nagylelkű adományokért! Jónak lenni jó! 
 

Megnyílik a megújult Nagytétényi Könyvtár!  ☺ 
 
2003 április 4-én pénteken 14 órától ismét látogatható a nagyközönség által is a Nagytétényi Szabó Ervin Könyv-
tár. Kerületünk egyik kulturális központja, melyben évtizedek óta fordulnak meg fiatalok, felnőttek, valamilyen témá-
ban kutatók vagy csupán olvasni, beszélgetni vágyók, végre ismét a látogatóké. 
A könyvtár teljes felújításon esett át a padlóburkolattól kezdve a festésen, bútorokon keresztül egészen a világításig. 
Új számítógép segíti majd az érdeklődőket abban, hogy könnyebben megtalálják az olvasni kívánt könyvet és további 
számítógépek szolgálnak majd a későbbiekben arra, hogy Internet segítségével a Szabó Ervin könyvtár teljes hálóza-
tába betekinthessünk. És nem csupán minőségi előrelépés történt, hanem méreteiben is nagyot változott a könyvtár. 
Egy nagyobb méretű szobával nyitották egybe, s így alapterülete majd a duplájára nőtt, aminek köszönhetően még 
több könyv és folyóirat talált megfelelő elhelyezésre. 
Az éves tagsági díjban viszont továbbra is az olcsóbb fővárosi könyvtárak közé tartozik ami felnőttek számára 1000,- 
Ft-ot, 16 év feletti diákok valamint nyugdíjasok számára 500,- forintot jelent évente(!), 16 év alatt pedig ingyenesen 
látogatható. A könyvtár nyitvatartása alig - csupán a keddi napot érintően- változott: 
 
Hétfő:  14-19 
Kedd:  10-16 
Szerda:  14-19 
Csütörtök: ZÁRVA 
Péntek:  14-19 
 
Mindenkit szeretettel vár 
tehát április 4-étől Nagyté-
tény megszépült könyvtá-
ra! (Cím: 1225 Budapest, Nagytétényi út 246.) 

A véletlen csalfa fintora! 
Elnézést kérek mindazoktól, akik az idei első számunkban valamiféle rendszert 
véltek felfedezni az újság oldalain szétszórt közmondásokban. Semmiféle szándék 
nem bújt meg mögötte, csak késő este egyszerűen ily módon próbáltam megoldani 
a helyszűkét. Az egyes mondások abszolút véletlenszerűen kerültek oda, ahova 
kerültek. Mégegyszer elnézést mindazoktól, akik ebből valamiféle logikát, pártosko-
dást vagy hozzászólást véltek kiolvasni. Ígérem, erre legközelebb próbálok ügyelni! 

Németh András, a tördelő-szerkesztő 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
az ablakhoz ugrottak, mert hallották, hogy autó áll meg a ház előtt. És máris kiabáltak: - Nagymama, Mici nénit épp 
most segítik ki egy taxiból! 
Nagymama kisietett a kapuhoz, addigra Mici néni is odaért. – Ne haragudj, kedvesem, hogy váratlanul jöttem és nem 
telefonáltam, de reméltem, hogy itthon foglak találni. Rettenetes estém és éjszakám volt, csak hajnal felé tudtam el-
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aludni, mikor hála Istennek eszembe jutott, hogy te olyan jókat, vigasztalókat tudsz mondani. Nem is kértem Jenőt, 
hogy hozzon el, úgyis mindig annyira elfoglalt, meg már el is költözek a lakóparkba, a sorompónál biztonsági ember 
őrzi őket, inkább hívtam egy taxit – mondta Mici néni egy szuszra, táskáját és pulóverét szorongatva. 
– Nahát, de érdekes, – szólalt meg nagymama. – Sinkovits Imre emlékestjét néztem tegnap a TV-ben. Nagyon szeret-
tem és csodáltam őt. Későig tartott a műsor, és mikor lefeküdni igyekeztem, eszembe jutottál. Nem furcsa? 
– Ó, én nem nézhetek TV-t este. Ez a rengeteg krimi, gyilkosság, szörnyűség! Félelmetes! Képtelen vagyok utána 
elaludni. – vette át a szót Mici néni, még mindig magához ölelve a finom gyapjút és a táskát.  
Nagymama közben önkéntelenül lecsípett egy kicsi, a kapuba benyúlni induló hajtást a trombita folyondárról. Mici 
néni odanézett, aztán a kertre, majd szemügyre vette a házat, a gyerekeket. – Gyönyörű a kerted – sóhajtotta. – Még 
mindig te csinálod? 
Farkas ekkor megszólalt: – A nagymama egyik hódolója tündérkertnek nevezi! A nagymamát meg főtündérnek! 
– Segítsd bevinni inkább Mici néni táskáját és pulóverét Farkas, – szólt nagymama, aztán a barátnőjéhez fordult: 
– Vagy maradjunk inkább itt kinn a napsütésben a virágok között?  
– Köszönöm, a táskám beviheted, de a pulóver csak maradjon nálam. – szólt Mici néni Farkashoz és elindult az egyik 
kerti szék felé. Máris kezdte a mondókáját: – Mióta Pimpiék kiköltöztek a lakóparkba és nekem megvették ezt a lakó-
telepi lakást, szörnyen élek. Egyedül vagyok, nincs ismerősöm, az összefirkált liftben félek, a betonrengetegre kinézni 
sem szeretek.  
Míg nagymama egy intésére Piroska hozott ki szép, hímzett terítőt, szalvétát, tejeskávét, kekszet, mást se hallott, 
csak a Mici néniből ömlő, előző este és éjszaka gondosan összegyűjtött, felleltározott keserűségeket.  
A tavaszi fényárban fürdő kert, a terített asztal, a süti és nagymama egy-két megértő szava lassan megnyugtatták 
Mici nénit.  
– Vegyél TV újságot, válaszd ki a legjobb műsorokat! – javasolta nagymama. – De más lett volna az estéd, ha te is 
Sinkovitsot nézed! És gyere csak hozzám, ha egyedül vagy. Meg ha virágzik az akác, és majd a hárs! Teleszívjuk 
magunkat napsugárral és illatokkal. Sőt, most virágzik a japáncseresznye a Budafoki úton és a gellérthegyi arboré-
tumban. Sétálj oda, gyönyörködj benne, micsoda sziromtömeg, bámulatos!  
– Van erkélyed? Napos vagy árnyékos? Tegyél oda pár láda virágot, csináld meg a magad kis tündérkertjét! 
Pimpikének is jót fog tenni, ha meglocsolhatja, amikor nálad van. 
Pár nap múlva Mici néni lelkesen telefonált nagymamának: – Képzeld kedvesem, a Jenő Kft-jében vagy BT-jében, 
nem is tudom, most éppen mivé alakultak, szóval az egyik gépkocsivezető, az egy nagyon ügyes ember. Pimpi meg-
kérte, és ő vett négy balkonládát, meg virágföldet, és teleültette, és még az édesanyjától is hozott bele estinyílót, azt 
mondja, hogy az nappal nem nyílik, de este csodálatos fahéjas illata van, és a ládákat felerősítette az erkélyemre és 
jól be is locsolta, most ment el. Olyan boldog vagyok! 
Nagymama már a múltkor elhatározta, hogy ha teheti, látogatni fogja árva, egykori barátnőjét. Most már azt is tudta, 
virágtápszert visz ajándékba, hogy Mici néni virágai a lakótelep legdúsabbjai közé tartozzanak. 

ke 

KRÓNIKA 
február 8.  Családakadémia a Puszta Sándor Közösségi Házban, 
február 9.  Laudes, 
február 9. 1800 a Baross G. telepi kórus hangversenye a templom-

ban, 
február 16. Vesperás Szt. Julianna tiszteletére, 
március 1.  Hittanos farsangi mulatság, 
március 9.  Laudes, 915-kor, 
március 15. A nagytétényi Katolikus Egyházközség nevében Balázs 

atya koszorút helyezett el Zambelli Lajos emléktáblájánál, 
március 17-23. Pro Christ európai ökumenikus evangelizáció a 

Budatétényi Művelődési Házban, 
március 19. Vesperás Szt József  tiszteletére 1830-kor, 
március 22. Hittanosok szavalóversenye, 
március 23. II. János Pál pápa Rómában boldoggá avatta Batthyány-Strattmann Lászlót, 
március 29. Harminc hittanosunk és hét felnőtt járták a keresztutat a budaörsi kálvárián, 
március 30. Első nagytétényi véradás a közösségi házban, 
április 6.  Laudes, 
április 6.  Országos Ifjúsági Találkozó a történeti egyházak fiataljainak az Arénában (tőlünk is többen részt vettek), 
április 12.  Tojásfestés a közösségi házban, 
április 12.  Imaóra az esti Szentmise után. 

 

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, 
látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Szeibert András (1225. Budapest, Batthyány u. 34.  Tel: (1) 424-0252), 
Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 15 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    42 

Naptár: 
 
április 20. Húsvéti vesperás 1745-kor, 
április 26. Családakadémia előadása 
május 11. Laudes 915-kor, 
május 18. Elsőáldozás 1000-kor, 
május 29.  Vesperás Mennybemenetel 

ünnepén 1745-kor, 
május 31.  Bérmálás 1830-kor, 
június 8. Laudes 915-kor, 
június 19. Vesperás Úrnapjára 1745-kor .


